БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___ октября 2025 года                                                                                                  № ____

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 850

            П о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие культуры» (далее также – муниципальная программа)» к постановлению администрации  Белоярского  района от 5 декабря 2024 года № 850 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры» следующие изменения:
1) в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры» (далее – Паспорт муниципальной программы)   цифры                       «1 585 895,0» заменить цифрами «1 599 691,8»;
2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Белоярского района
от ___октября 2025 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района
«Развитие культуры»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	287 895,1
	260 762,3
	262 758,6
	262 758,6
	262 758,6
	262 758,6
	1599 691,8

	федеральный бюджет
	 42,9
	 40,7
	 31,3
	 31,3
	 31,3
	 31,3
	 208,8

	бюджет ХМАО-Югры
	 817,0
	 820,2
	1 410,4
	1 410,4
	1 410,4
	1 410,4
	7 278,8

	бюджет Белоярского района
	287 035,2
	259 901,4
	261 316,9
	261 316,9
	261 316,9
	261 316,9
	1592 204,2

	внебюджетные источники
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	1
	Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия» (всего), в том числе:
	 736,5
	 737,5
	1 349,0
	1 349,0
	1 349,0
	1 349,0
	6 870,0

	федеральный бюджет
	 42,9
	 40,7
	 31,3
	 31,3
	 31,3
	 31,3
	 208,8

	бюджет ХМАО-Югры
	 656,7
	 659,9
	1 250,1
	1 250,1
	1 250,1
	1 250,1
	6 317,0

	бюджет Белоярского района
	 36,9
	 36,9
	 67,6
	 67,6
	 67,6
	 67,6
	 344,2

	1.1.
	результат  «Модернизация муниципальных общедоступных библиотек» (всего), в том числе:
	 633,8
	 627,6
	1 254,7
	1 254,7
	1 254,7
	1 254,7
	6 280,2

	бюджет ХМАО-Югры
	 602,1
	 596,2
	1 191,9
	1 191,9
	1 191,9
	1 191,9
	5 965,9

	бюджет Белоярского района
	 31,7
	 31,4
	 62,8
	 62,8
	 62,8
	 62,8
	 314,3

	1.2.
	результат  «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований" (всего), в том числе:
	 102,7
	 109,9
	 94,3
	 94,3
	 94,3
	 94,3
	 589,8

	федеральный бюджет
	 42,9
	 40,7
	 31,3
	 31,3
	 31,3
	 31,3
	 208,8

	бюджет ХМАО-Югры
	 54,6
	 63,7
	 58,2
	 58,2
	 58,2
	 58,2
	 351,1

	бюджет Белоярского района
	 5,2
	 5,5
	 4,8
	 4,8
	 4,8
	 4,8
	 29,9

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела» (всего), в том числе:
	61 481,1
	55 705,7
	55 959,9
	55 959,9
	55 959,9
	55 959,9
	341 026,4

	бюджет Белоярского района
	61 481,1
	55 705,7
	55 959,9
	55 959,9
	55 959,9
	55 959,9
	341 026,4

	2.1.
	результат «Обеспечена  деятельность  подведомственного учреждения (МАУК Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система»)»
	61 418,9
	55 673,5
	55 927,7
	55 927,7
	55 927,7
	55 927,7
	340 803,2

	бюджет Белоярского района
	61 418,9
	55 673,5
	55 927,7
	55 927,7
	55 927,7
	55 927,7
	340 803,2

	2.2.
	мероприятие  «Реализация мероприятий в сфере библиотечного дела»
	 62,2
	 32,2
	 32,2
	 32,2
	 32,2
	 32,2
	 223,2

	бюджет Белоярского района
	 62,2
	 32,2
	 32,2
	 32,2
	 32,2
	 32,2
	 223,2

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие выставочного дела» (всего), в том числе:
	22 131,2
	19 947,9
	20 245,6
	20 245,6
	20 245,6
	20 245,6
	123 061,5

	бюджет Белоярского района
	22 131,2
	19 947,9
	20 245,6
	20 245,6
	20 245,6
	20 245,6
	123 061,5

	3.1.
	результат «Обеспечена  деятельность  подведомственного учреждения МАУК Белоярского района «Этнокультурный центр»»
	21 950,8
	19 867,5
	20 165,2
	20 165,2
	20 165,2
	20 165,2
	122 479,1

	бюджет Белоярского района
	21 950,8
	19 867,5
	20 165,2
	20 165,2
	20 165,2
	20 165,2
	122 479,1

	3.2.
	мероприятие  «Реализация мероприятий в сфере выставочного дела»
	 180,4
	 80,4
	 80,4
	 80,4
	 80,4
	 80,4
	 582,4

	бюджет Белоярского района
	 180,4
	 80,4
	 80,4
	 80,4
	 80,4
	 80,4
	 582,4

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дополнительного образования в области культуры» (всего), в том числе:
	88 734,1
	84 227,2
	84 671,8
	84 671,8
	84 671,8
	84 671,8
	511 648,5

	бюджет Белоярского района
	88 734,1
	84 227,2
	84 671,8
	84 671,8
	84 671,8
	84 671,8
	511 648,5

	4.1.
	результат «Обеспечена  деятельность МАУ ДО в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский»»
	88 474,1
	83 972,2
	84 466,8
	84 466,8
	84 466,8
	84 466,8
	510 313,5

	бюджет Белоярского района
	88 474,1
	83 972,2
	84 466,8
	84 466,8
	84 466,8
	84 466,8
	510 313,5

	4.2.
	мероприятие  «Проведение творческих конкурсов и фестивалей»
	 260,0
	 255,0
	 205,0
	 205,0
	 205,0
	 205,0
	1 335,0

	бюджет Белоярского района
	 260,0
	 255,0
	 205,0
	 205,0
	 205,0
	 205,0
	1 335,0

	5
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурного разнообразия» (всего), в том числе:
	91 342,6
	81 642,4
	81 968,1
	81 968,1
	81 968,1
	81 968,1
	500 857,4

	бюджет Белоярского района
	91 342,6
	81 642,4
	81 968,1
	81 968,1
	81 968,1
	81 968,1
	500 857,4

	5.1.
	результат  «Обеспечена деятельность МАУК Белоярского района «Центр культуры и досуга, концертный зал «Камертон»»
	87 491,1
	81 392,4
	81 718,1
	81 718,1
	81 718,1
	81 718,1
	495 755,9

	бюджет Белоярского района
	87 491,1
	81 392,4
	81 718,1
	81 718,1
	81 718,1
	81 718,1
	495 755,9

	5.2.
	мероприятие  «Реализация творческих мероприятий, проведение конкурсов и фестивалей»
	3 851,5
	 250,0
	 250,0
	 250,0
	 250,0
	 250,0
	5 101,5

	бюджет Белоярского района
	3 851,5
	 250,0
	 250,0
	 250,0
	 250,0
	 250,0
	5 101,5

	6
	Комплекс процессных мероприятий «Организация отдыха и досуга детей в рамках летней оздоровительной кампании» (всего), в том числе:
	 858,8
	 864,6
	 870,6
	 870,6
	 870,6
	 870,6
	5 205,8

	бюджет ХМАО-Югры
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 961,8

	бюджет Белоярского района
	 698,5
	 704,3
	 710,3
	 710,3
	 710,3
	 710,3
	4 244,0

	6.1.
	мероприятие  «Организация и обеспечение летнего отдыха детей, в том числе проявивших способности в сфере культуры и искусства и их оздоровление»
	 658,8
	 664,6
	 670,6
	 670,6
	 670,6
	 670,6
	4 005,8

	бюджет ХМАО-Югры
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 160,3
	 961,8

	бюджет Белоярского района
	 498,5
	 504,3
	 510,3
	 510,3
	 510,3
	 510,3
	3 044,0

	6.2.
	мероприятие  «Организация полезного досуга детей, посещающих пришкольные лагеря в рамках летней оздоровительной компании»
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	1 200,0

	бюджет Белоярского района
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	 200,0
	1 200,0

	7
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие отраслевой инфраструктуры» (всего), в том числе:
	3 111,8
	 108,6
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	3 672,0

	бюджет Белоярского района
	3 111,8
	 108,6
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	3 672,0

	7.1.
	мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»
	1 342,1
	 108,6
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	1 902,3

	бюджет Белоярского района
	1 342,1
	 108,6
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	 112,9
	1 902,3

	7.2.
	мероприятие  «Создание благоприятных условий  для жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения в подведомственных учреждениях»
	1 769,7
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	1 769,7

	бюджет Белоярского района
	1 769,7
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	1 769,7

	8
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района» (всего), в том числе:
	19 499,0
	17 528,4
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	107 350,2

	бюджет Белоярского района
	19 499,0
	17 528,4
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	107 350,2

	8.1.
	результат  «Обеспечена  деятельность Комитета по культуре администрации Белоярского района»
	19 499,0
	17 528,4
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	107 350,2

	бюджет Белоярского района
	19 499,0
	17 528,4
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	17 580,7
	107 350,2

».
______________
image1.jpg